关于组织开展浙江工商大学第二届团支部风采展示
大赛的通知

各学院团委、全校团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，按照“全团抓学校”和“全团大抓基层”的鲜明导向要求，学习借鉴党建工作中关于党的基层组织建设的好经验好做法，大力推进高校团的基层组织建设标准化、规范性、全域度提升，切实强化高校团支部的政治功能和组织动员能力，更好发挥高校团支部对广大青年学生的组织凝聚作用，激励和引导广大青年学生坚定理想信念，牢记使命担当，矢志拼搏奋斗，以更加饱满激昂的精神状态投身我省“重要窗口”建设，努力交出高分青春答卷。团省委将于12月份举办浙江省第二届高校团支部风采展示大赛。经研究，校团委将举行“全省高校团支部风采大赛”校内选拔赛暨浙江工商大学第二届团支部风采展示大赛。具体通知如下。
一、大赛主题
不忘跟党初心 牢记青春使命
二、参赛对象
全校各学院基层班级团支部（不含多元建团团支部）
三、奖项设置
本次比赛将评选出校级优秀团支部、校级优秀示范团支部若干，特别优秀的将推荐参加全省优秀团支部、优秀示范团支部的评选。
四、具体要求
1.关于名额分配
各学院团委可推报1个团支部参赛。另外，荣获2019年度优秀学院研究生会的学院可增加1个名额，以推荐研究生团支部参赛。（详见分配名额表，附件1）
2.关于参赛申报材料
（1）参赛申报材料应当全面反映团支部组织建设及风采情况，重点以团支部组织建设情况为主。申报材料中团支部组织建设情况包括5个方面：一是班子建设好，包括支委配备及运转情况、正常换届等；二是团员管理好，包括团员信息完整、新团员发展程序规范、基础务规范、“三亮三比”亮分制实施情况等；三是活动开展好，包括按照八条标准要求开展支部活动、按规定程序召开组织生活会等；四是制度落实好，包括“智慧团建”应用、规范使用团的标识、落实“三会两制一课”等；五是作用发挥好，包括团员先进性得到彰显、服务中心大局成效、落实“推优入党”等。团支部风采根据班级团支部实际情况填写。
（2）各参赛团支部填写参赛申报表（附件3），制作参赛评审材料。参赛评审材料必须要装订集合成一册，A4 纸张大小，正反面印刷，装订顺序为“封面—参赛申报表—团支部组织建设情况—团支部风采—封底”，总页数控制在20-30 页之间（含封面封底）。评审材料要求一式三份，电子版材料格式要求为PDF，内容与文本作品完全一致。
3.关于参赛人员
省级复赛采取文本评审，进入现场决赛展示的团支部，选派若干名支委成员及团支部成员到场参赛，参加党团知识笔试、现场答题赛、微团课等环节。具体以决赛安排通知为准。
4.相关要求
各学院团委要以推进团支部风采大赛为契机，对标团省委实施组织力提升“潮头工程”、“三亮三比”亮分制管理办法、高校团支部主题团日活动八条标准等要求，围绕团组织班子建设好、团员管理好、活动开展好、制度落实好、作用发挥好等五个方向，大力加强团的基层组织建设，不断提升组织力。

请各学院于11月20日16:00前将学院申报汇总表（附件2）、参赛评审材料（含附件3参赛申请表、参赛材料、团支部风采等PDF），统一汇总打包以压缩包形式发至校团委邮箱zjgsxtw@163.com （文件夹名称为“XX学院+团支部风采大赛”）；同时，纸质版文件一式三份送至校团委组织部（学生活动中心207）。

未尽事宜，可联系校团委组织部：
谢晓梅（626085）、曹雨杭（13230375638）

附件：1.各学院团支部数量及名额分配表
2.申报汇总表
3.参赛申报表

共青团浙江工商大学委员会
2020年11月9日

附件1
各学院团支部数量及名额分配表

	学院
	团支部总数
	分配名额
	备注

	管理学院
	38
	1

	旅游学院
	26
	1

	会计学院
	38
	2
	至少1个研究生团支部

	统计学院
	31
	2
	至少1个研究生团支部

	经济学院
	35
	2
	至少1个研究生团支部

	金融学院
	35
	2
	至少1个研究生团支部

	食品学院
	38
	2
	至少1个研究生团支部

	环境学院
	27
	1

	信电学院
（人工智能学院）
	37
	1

	信息学院
	23
	1

	管工学院
	36
	1

	法学院
	29
	1

	人文学院
	27
	1

	公管学院
	34
	1

	外语学院
	37
	1

	东语学院
	28
	1

	艺术学院
	40
	1

	马克思学院
	3
	1

	泰隆金融学院
	6
	1

	继教学院
	6
	1

附件2
优秀团支部候选申报汇总表

推报单位（盖章）：                    填报人：                       联系方式：

	序号
	班级团支部名称
	成立时间
	团员人数
	党员人数
	支委人数
	团支部书记
	联系方式
	备注

	1

	2

注：1. 班级团支部名称按照“xx 院（系）xx 班级团支部”的完整格式填写；
2. 本表转为excel ，于11月20日16:00前报送至指定邮箱 zjgsxtw@163.com 。

附件3
参赛评审表
	参赛支部情况
	学校名称

	团支部名称

	成立时间

	团员人数

	党员人数

	支委成员情况
	姓名
	性别
	专业
	团内职务
	联系方式

	所获集体荣誉
	例：2020 年 获得 xxxx 荣誉
（不超过5 项，按时间顺序填写）

	支部风采介绍
	（150 字左右 ）

	校团委意见
	盖章
2020 年 月 日